Empresencia de vos, Johan/7 d’Ochouj, notario de la cort, et de los testigos dejuso escrip-
tos, nos, Peyre de Pomplona, Arnalt de Bert, Johan Belenguer, cambiador, et Miguel/8 Garcia
de Monrreal, procuradores del alcalde, de los jurados et de la uniuerssidat del Burgo de Sant
Cernin de Pomplona, en el pleito et pleitos/9 que son por delant el seynnor gouernador et la cort
de Nauarra, entre los d ichos alcalde, jurados et uniuerssidat del d icho Burgo, de la una part,/10

et l’alcalde, los jurados et uniuerssidat et singulares perssonas de la Poblation de Sant Nicolas
de Pomplona, de la otra, requiriendo a uos, Martin San-/11 chiz de Ronçasuailles, dizimos que
como pleito sea por delant el seynnor gouernador o logartenjent de gouernador en la su cort,
entre los dichos/12 alcalde, jurados et uniuerssidat del d icho Burgo, de la una part, et los d ichos
alcalde, jurados et uniuerssidat et singulares perssonas de la dicha Pobla-/13 cion, de la otra,
por razon de ciertas obras, edifficios et finiestras fechas en las casas que son en la dicha
Poblation de partes del dicho Burgo et/14 su baladar contra et en perjuyzio de los del dicho
Burgo, de sus priuillegios et drechos et de la unidat et pactos et auenjença que son entre/15 los
del dicho Burgo et los de la dicha Poblation a segunt paresce mas plenerament por el proces-
so del dicho pleito. Et el seynnor gouernador que era/16 estonz ouiesse et aya mandado et def-
fendido so cierta pena que njnguno de las partes non fiziesse a la otra mal nj daynno njn
encara/17 en los dichos logares, edifficios, finiestras, jnnouation o obra nueua njnguna, mas que
todos et cada unos de los edifficios, logares, casas/18 et cosas sobredichos souiessen et fin-
cassen, pendiendo los d ichos pleito o pleitos en aqueill estado en que estonz estauan, assi
como mas plenerament/19 paresce o puede parescer por el d icho processo. Et como assi pen-
diendo los dichos pleito et pleitos en la dicha cort entre las dichas partidas,/20 vos, el dicho
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Martin Sanchiz, agora de nueuo, pocos djas aqua, ayades fecho por vuestra propria autoridat
et por fuerça jnnouation et obra/21 nueua de partes del dicho Burgo et su balladar en la casa
que uos auedes et estades de morada, que es en la d icha Poblation, en la Rua/22 del (sic)
Cordaleria, contra el vedamjento et deffendjmjento et jnhibition sobredichos et en grant menos-
precio de la dicha cort et daynno et prejuycio/23 de los del d icho Burgo et de sus d ichos priui-
legios et drechos, unjdat et avenjenças sobredichos et del dicho pleito, la quoal dicha casa se
atiene/24 de la una part con la casa de la primicia d’Araçuri et de la otra part con la casa de
Simeno de Lerruz. Requerimos vos, una, dos et tres vezes et/25 mas que vos deffagades la
dicha jnnouation et obra nueua que fecha auedes en la dicha vuestra casa ental dicho Burgo,
porque es contra los/26 del dicho Burgo et en prejuizio et dayno deillos et de sus d ichos priui-
llegios et drechos et de la dicha unjdat et del d icho pleito o pleitos et los pon-/27 gades et redu-
gades en aqueill punto et estado en que era ante de las dichas obra nueua et jnnouation que
dizimos que fazer lo deuedes et/28 dizimos et protestamos que nos non conssentimos en la
dicha jnnouation et obras nueuas que fechas auedes, ante expressament a eillas et a uos con-
tra-/29 dizimos et que a los del d icho Burgo finque en saluo todos sus drechos et encara denun-
ciar et quereillar las dichas nouedades et fuerça a la seynnoria,/30 toda uez que a eillos bien
visto sera. Et protestamos que a los del dicho Burgo nj a sus priuillegios, drechos, unjdat nj al
dicho pleito njn pleitos non/31 pueda en ren en njnguna manera prejudicar. Et destas cosas
sobredichas requerimos a uos, d icho notario, que nos fagades publico jnstrument.